
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

Р Е Ш Е Н И Е   

 

             03.07.2025 года                                                        № 72 

 
О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий медицинских 

работников 

 

В соответствии со статьей 28 Устава Никольского муниципального округа 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа Вологодской 

области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Установить меры социальной поддержки отдельным категориям 

медицинских работников в виде частичной компенсации расходов по договору 

найма жилого помещения (за исключением расходов по оплате коммунальных 

услуг и платы за содержание и ремонт жилого помещения) в размере, не 

превышающем 5000 рублей (пяти тысяч рублей) в месяц. 

2. Меры социальной поддержки, предусмотренные пунктом 1 настоящего 

решения, предоставляются на срок не более трех лет медицинскому работнику с 

высшим либо средним профессиональным медицинским образованием, впервые 

поступившему на работу на постоянной основе в бюджетное учреждение 

здравоохранения, расположенное на территории Никольского муниципального 

округа, на должность врача либо фельдшера. 

3. Если гражданин, указанный в пункте 2 настоящего решения, имеет 

право на предоставление одной и той же формы социальной поддержки по 

настоящему решению, по закону Вологодской области, или по федеральному 

закону, или по иному нормативному правовому акту независимо от основания, по 

которому они устанавливаются, ему предоставляется мера социальной поддержки 

по настоящему решению, по закону Вологодской области или федеральному 

закону или по иному нормативному правовому акту по выбору гражданина. 

4. Администрации Никольского муниципального округа разработать и 

утвердить муниципальный правовой акт, устанавливающий порядок выплаты 

частичной компенсации расходов по договору найма жилого помещения, 

указанной в пункте 1 настоящего решения. 



2 

 

5. Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки, 

предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, осуществляются за счет 

средств бюджета Никольского муниципального округа. 

6. Действие настоящего решения распространяется на медицинских 

работников, которым до даты вступления в силу настоящего решения 

предоставлялась мера социальной поддержки в виде частичной компенсации 

расходов по договору найма жилого помещения (за исключением расходов по 

оплате коммунальных услуг и платы за содержание и ремонт жилого помещения). 

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, подлежит 

официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ В.М. Корепин 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

____________________ Д.Н. Мишенев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


